

Til Statsforvalteren i Trøndelag

v/Carina Ulsund

Trondheim 20.01.2025

Privat innspill til oppstart av marint vern i Froan- Sularevet i Frøya kommune

Jeg viser til brev datert 16.12. 2024 fra Statsforvalteren i Trøndelag og vil takke for tilsendt informasjon. Gjennom mange år har jeg fulgt offentlige debatter og informasjon om det svært unike Sularevet og er glad for at det verneplanarbeidet kommer i gang.

Jeg håper private innspill vil bli vurdert i denne sammenheng. Jeg har ingen spesiell kunnskap om marint vern, men jeg har fulgt med på utviklingen i havet ved Sula fra 1980-tallet og er svært glad i dette spesielle området fra Mausundvær, Bogøyvær til Sula. Disse bebygde øyene er omringet har et stort antall holmer og skjær, der jeg antar at det marine mangfoldet er rikt og verneverdig. Områdene er relativt lite påvirket av industri og jeg vil anta at det inneholder naturverdier og økologiske faktorer som vi i dag ikke har kunnskap om, men som kan være viktig i framtiden. Jeg har i de senere år observert en økt aktivitet av tarefangst og rask utbygging av oppdrettsanlegg som setter områdets under press.

Mitt innspill er at områdene fra grensen til Frohavet verneområde utvides til å gjelde Øyrekka (Mausund, Bogøya, Sula) ut til forslått grense for Sularevet, slik at Sula om holmene rundt blir bevart vestover. Grensen bør gå ca midt i Sulsfjorden slik jeg ser det. Et slik verneområde vil også ha betydning for det rike fuglelivet som fortsatt er på øyene og skjærene i området.

Hvis havområdene rundt disse gamle fiskeværene blir beskyttet, vil de bebygde områdene ha større mulighet til å bevare sine særegenheter. Økt press på naturmangfoldet både under vann og på land vil være en fare for disse vakre, særegne gamle fiskeværene. Med Sula som eksempel er det fint å se en ganske enhetlig bebyggelse fra 60-70 –tallet og eldre. Med kun et par unntak er det ikke bygd moderne hus og hytter. Det er svært få kystsamfunn som er så «uberørt». «Byen uti havet» bør få beholde sitt særpreg gjennom vern av de omkringliggende havområdene. Bebyggelsen må antageligvis vernes med andre planer.

Vennlig hilsen

Nina Braadland

Høilivegen 3, 7052 Trondheim, Mob: 47055407

Eier av feriehus på Sula siden 1989 og deleier av en sjøhustomt